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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 221 (Alm. del – § 7) af 8. 
juni 2011 stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA)

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser afsnittet om ”sammenhæng mellem
skoler og fritidstilbud” i regeringens aftale med KL om kommunernes økonomi
i 2012 har for Konkurrencepakkens målsætning om ”Øget incitament for
private på dagtilbudsområdet” samt for de 12 initiativer i aftalen om ”Forbedrede
vilkår for selvejende daginstitutioner og privatinstitutioner”?

Svar
Socialministeriet og Undervisningsministeriet har oplyst følgende:

”I forbindelse med aftalen om kommunernes økonomi for 2012 er det aftalt mel-
lem regeringen og KL, at der skal skabes større sammenhæng mellem skole og fri-
tidstilbud. Regeringen vil på den baggrund fremlægge et lovforslag, hvor reglerne 
om fritidstilbud samles og harmoniseres i folkeskoleloven og ungdomsskoleloven. 

Formålet med forslaget er, at børnene oplever mere helhed og sammenhæng i de-
res hverdag, hvilket også kan bidrage til den forebyggende indsats for at under-
støtte udsatte børns og unges trivsel og udvikling. I forbindelse med harmonise-
ringen af reglerne vil forsyningsforpligtelsen i forhold til fritidstilbud derfor blive 
rykket til Undervisningsministeriets lovgivning, ligesom bl.a. forældreindflydelsen i 
og formålet med tilbuddene vil blive præciseret. 

Det private initiativ har altid været en vigtig del af fritidspædagogikken. Det er 
meget vigtigt for regeringen, at private leverandører fortsat får mulighed for at 
drive fritidstilbud. For at sikre de nuværende selvejende/private fritidstilbud gives 
kommunerne med forslaget mulighed for, at deres ungdoms-/folkeskoler i over-
ensstemmelse med lokale ønsker og behov kan benytte private leverandører til 
driften af henholdsvis SFO'er og klubtilbud. En mulighed, der i øvrigt ligger i tråd 
med regeringens øvrige politik vedrørende brug af private leverandører og kon-
kurrenceudsættelse. Det kommende lovforslag understøtter således regeringens 
ønsker om at skabe gode vilkår for de private leverandører og derigennem styrke 
det frie valg for forældrene.
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Den endelige udformning vil fremgå af det konkrete forslag, som forventes at bli-
ve fremsat for folketinget til efteråret.”

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


